
 
 

 

  Офіційно опубліковано 18.09.2025 
 

   
Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

  Київ №  
 

12 вересня 2025 року         № 116 
 

Про внесення змін до Правил зберігання, захисту, 
використання та розкриття таємниці надавача 

платіжних послуг 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 
України”, статті 70 Закону України “Про платіжні послуги”, з метою 
вдосконалення порядку розкриття інформації, що становить таємницю надавача 
платіжних послуг, Правління Національного банку України постановляє: 

 
1. Унести до розділу ІІІ Правил зберігання, захисту, використання та 

розкриття таємниці надавача платіжних послуг, затверджених постановою 
Правління Національного банку України від 14 липня 2022 року № 147 
(зі змінами), такі зміни:  

 
1) підпункт 2 пункту 16 викласти в такій редакції: 
“2) в електронній формі – кваліфікованим електронним підписом або 

удосконаленим електронним підписом з кваліфікованим сертифікатом, або 
іншим електронним підписом цієї особи, створеним відповідно до вимог 
Положення про використання електронного підпису та електронної печатки, 
затвердженого постановою Правління Національного банку України від 
20  грудня 2023 року № 172 (далі – Положення № 172).”;  

 
2) підпункт 2 пункту 17 викласти в такій редакції: 
“2) в електронній формі – кваліфікованим електронним підписом або 

удосконаленим електронним підписом з кваліфікованим сертифікатом, або 
іншим електронним підписом її керівника чи уповноваженої ним особи, 
створеним відповідно до вимог Положення № 172. ”. 
 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 
опублікування. 
 
Голова Андрій ПИШНИЙ 
 
Інд. 18 


